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Odpowiedz na interpelację
Pana Radnego Tomasza Schellera z dnia 26.09.2019

Pytanie 1:

„ -dlaczego w 2018 i2019 roku nie przetworzona anijednej tony śmieci wielkogabawtowych”

Odpowiedź:

W roku 2018 i 2019 rynek przetwarzania i unieszkodliwiania odpadów wielkogabarytowych był ijest bardzo
ograniczony co do podmiotów ,które ostatecznie przetwarzają ww. odpad ponieważ jest on niepożądany w
paliwach alternatywnych, które ostatecznie można spalać ( ostatecznie unieszkodliwiać) w cementowniach. W
pierwszej połowie roku 2018 nie znależliśmy podmiotu , który odbierze od nas odpady wielkogabarytowe lub
ich formę przetworzona.

Zarząd Spółki przeprowadził wiele konsultacji z najlepszymi specjalistami w kraju jak w istniejącym otoczeniu
prawnym można przetworzyć ww. odpady ije ostatecznie unieszkodliwić poza wykorzystaniem do produkcji
paliw alternatywnych. Na tej podstawie został przygotowany i złożony wniosek do Marszałka Województwa o
zmianę Pozwolenia Zintegrowanego. Powyższy wniosek został złożony 6.10.2018 r. Należy również dodać , że
cena za przyjęcie odpadów wielkogaba rytowych znacząco wzrosła i kształtowała się miedzy 450-600 zł/Mg (
jeśli doszło .do zawarcia kontraktu)

Pytanie 2:

..,-jakie środki na ten cel zostały zabudz'etowane oraz dlaczego ich nie wydatkowano”

Odpowiedż:

W budżecie planujemy jedną kwotę na unieszkodliwienie wszystkich rodzajów odpadów i środki te w roku
2018 zostały w pełni wykorzystane ze względu na znaczny wzrost kosztu jednostkowego.

w budżecie „koszt przerobu energetycznego” ( w takiej pozycji budżetu jest to projektowane ) wynosi około
25 % wszystkich kosztów działalności Spółki.

Pytanie 3:

„,-jakim cudem na składowisku znajduje się 1914 ton śmieci tej frakcji skoro z lat 2018-2019 powinno ich być
ponad 5000 ton a nie przetworzona ani tony”

Odpowiedż:
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W pisemnej odpowiedzi na interpelację z dnia 16.09.2019 pkt. 3 i 4 przedstawione tabele określają dokładnie
ilości odebranych i przetworzonych odpadów w poszczególnych latach.

Dodatkowo w odpowiedzi na pytanie 6 podano aktualny stan magazynowy odpadów wielkogabarytowych a w
uzupełnieniu tej informacji podajemy, że pozostałości po pożarze wyliczone według pomiaru geodezyjnego
wielkości pryzmy i ciężaru właściwego odpadu to 3128,97 Mg

Pytanie 4:

„,-dlaczego okłamano nas na komisji i sesji że pryzma śmieci tych frakcji która to się paliła przyjechała w
ciągu 2-3 dni przed pożarem a na udostępnionych zdjęciach widaćże 5 dni przed pożarem pryzma tajuż cała
była”

Odpowiedź:

Jest prawdą, że samozapłon nastąpił na odpadach , które przyjechały 2-3 dni przed zdarzeniem. Odpady te
zostały przemieszczone z płyty gdzie zostały wyładowana z samochodów na pryzmę 1—2 dni przed zdarzeniem,
różnica objętości pryzmy jest widoczna na załączonych zdjęciach, które zostały dołączone do odpowiedzi na
interpelację z dnia 16.09.2019

Pytanie 5:

„dlaczego okłamano nas że nie możemy utylizować tych śmieci więcej ponieważ mamy roczny limit i
pozwolenia na 2000 ton a w ciągu 2 ostatnich lat nie przetworzona ani tony”

Odpowiedź:

Jest prawdą, że w Pozwoleniu Zintegrowanym mamy zgodę na przetwarzanie 2000 Mg/rok , jest również
prawdą ,że nie możemy ani jed nej Mg w naszej instalacji unieszkodliwić ostatecznie odpadów
wielkogabarytowych.

Odpowiedź na drugą część pytania zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 1

Pytanie 6:

„,-dlaczego okłamano nas że po pryzmie niejeździ żaden ciężki sprzęt a w odpowiedzi pisze że pryzma była
zagęszczana”

Odpowiedź:

Pryzma zagęściła się samoczynnie w trakcie umieszczania na niej odpadów spycharką.

Pytanie 7:

„-na jakim etapie jest wniosek o zwiększenie możliwości przetworzenia tych odpadów i o jaką ilość
wnioskuje Czysty Region”
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Odpowiedź:

Obecnie są procedowane dwa wnioski, jeden znajduje się w Urzędzie Marszałkowskim iw nim staramy się o
zgodę na zmianę sposobu ostatecznego unieszkodliwiania odpadów wielkogabarytowych przy zachowaniu
dotychczasowej ilości ich przetwarzania ( o ,którym mowa również w odpowiedzi 1) oraz drugi który wymaga
nowych badań środowiskowych iw nim będziemy starać się o zwiększenie możliwości przetwarzania do 5000
Mg/rok.

Pytanie 8:

„.,-czy są już jakieś zalecenia pokontrolne lub wycena szkód po pożarze”

Odpowiedź:

Obecnie Spółka otrzymała wyniki badań pozostałości odpadów po pożarze i może je zdeponować na kwaterze
składowiska. Procedury z ubezpieczycielem są w trakcie ijakie ostatecznie Spółka będzie musiała ponieść
koszty na dzień dzisiejszy jeszcze nie jesteśmy w stanie podać. Procedury kontrolne trwają a o ich ostatecznym
wyniku niezwłocznie poinformujemy. Jednocześnie inform ujemy ,że Spółka wykonuje działania
dostosowawcze do przyszłych wymogów prawnych , które będą ujęte w Pozwoleniu Zintegrowanym opartym
między innymi na „Operacie p.poż” dla naszej instalacji.

Pytanie 9:

„,-czy z tytułu pożaru na składowisko odpadów nałożonojakieś kary”

Odpowiedź:

Na składowisko na dzień dzisiejszy nie nałożono żadnych ka r.

Pytanie 10:

„dlaczego pomimo prośby we wniosku o nagrania udostępniono mi tylko zdjęcia”

Odpowiedż:

Obraz z kamery termowizyjne] nie jest rejestrowany ze względu na brak takich możliwości na dzień dzisiejszy
natomiast obraz rejestrowany jest paprzez kamery innego typu.

Przedstawiliśmy zdjęcia zamiast filmu ze względu na możliwość postawienia nam zarzutu łamania przepisów
RODO.

Na zdjęciach widać wyraźnie zmiany jakie zaszły w tym okresie na pryzmie jak również akcję gaśnicza i stan po
zakończeniu pożaru.
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